
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 442 / 2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI  OPERATORI  SU AREE 
PUBBLICHE  INTERESSATI  ALL'ASSEGNAZIONE  DI  UN  POSTEGGIO 
DURANTE LA FIERA DI CASALGRANDE ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:
-  n.  81  del  20.12.2019  ad  oggetto:"Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  - 
Periodo
2020/2022 – Nota di aggiornamento";
-  n.  82  del  20.12.2019  ad  oggetto:"Approvazione  del  bilancio  di  previsione 
2020/2022";
- n. 7 del 21.02.2020 ad oggetto:"Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi
dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
- n. 19 del 03.04.2020 ad oggetto:"Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio ai 
sensi
dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento";
- n. 22 del 30.04.2020 ad oggetto:"Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 
ai sensi
dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";
- n. 41 del 29.06.2020 ad oggetto: " Settore Finanziario – FIN002 - Variazioni al Piano 
Esecutivo di
Gestione in recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 
267/2000 -
Quarto provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;
- n. 54 del 30.07.2020 ad oggetto: "Variazioni di assestamento generale di bilancio ai 
sensi dell'art.
175 del D. LGS. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

delibere di Giunta Comunale:
-  n.  3  del  09.01.2020  ad  oggetto:"Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022 e
assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di Settore";
- n. 21 del 27.02.2020 ad oggetto:"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento delle



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo 
Provvedimento";
- n. 43 del 09.04.2020 ad oggetto:"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento delle
Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 – Secondo 
provvedimento";
- n. 53 del 08.05.2020 ad oggetto:"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento delle
Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";
- n. 75 del 02.07.2020 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in 
recepimento delle
Variazioni di Bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000 -quarto provvedimento 
e parziale
applicazione dell'avanzo di amministrazione";
- n. 98 del 31.07.2020 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di gestione in 
recepimento delle
variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. LGS. 
267/2000 e
parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione ";

Visto 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 08/07/2020 concernente il conferimento dell'incarico di 
Posizione
Organizzativa a Rina Mareggini, responsabile del settore Vita della Comunità fino al 
26/09/20;
- il Decreto del Sindaco n. 13 del 08/07/2020 concernente il conferimento dell’incarico 
di Posizione
Organizzativa al dott. Alberto Soncini dal 12/07/2020 al 30/09/2021, responsabile 
Settore Servizi
scolastici ed educativi;
- il Decreto del Sindaco n. 13 del 27/02/2018 concernente sostituzioni tra responsabili 
di settore
nel caso di assenza per periodi inferiori ai 60 giorni, e successive modificazioni;

Premesso che tra gli scopi istituzionali del Comune c’è la promozione e la valorizzazione del 
Commercio  delle  Fiere  e  dei  Mercati  e  il  miglioramento della  qualità  delle  merci  poste  in  
vendita;

Richiamati i seguenti atti:

-  il  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  di  mercati,  fiere  e  posteggi  isolati,  su  aree 
pubbliche” del comune di Casalgrande, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 
28.05.2015, modificato successivamente con atto consigliare n. 59/2019 e n. 09/2020; 

- l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione 

Giunta Comunale n. 150 del 27/6/2000 e successive modifiche, nel testo attualmente vigente;

- il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa del settore del commercio”;

- vista la L.R. 25 giugno 1999, n. 12 “ Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche 
in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114” e s.m.i.;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- la deliberazione di Giunta Regionale, 26 luglio 1999, n. 1368 “Disposizioni per l’esercizio del 
commercio su aree pubbliche in attuazione della L.R. 25 giugno 1999, n. 12” come modificata 
dalla  delibera  di  Giunta  Regionale,  22  aprile  2013,  n.  48  “  Modifiche  all’allegato  alla 
deliberazione di giunta 1368/1999 recante - Disposizioni per l’esercizio del commercio su aree 
pubbliche in attuazione della legge regionale 25/06/1999 n. 12”;

- l’Intesa della Conferenza Unificata Stato-Regioni del 05.07.2012;

-  il  Documento  unitario  della  Conferenza  delle  Regioni  e  delle  Province  autonome del  24 
gennaio 2013, prot. 13/009/CR11/C11;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 153 del 05.09.2005, esecutiva a norma di legge, avente 
ad oggetto “Approvazione della nuova delimitazione dell’area destinata al commercio su aree 
pubbliche, nel centro di Casalgrande”;

Visto l’elenco delle presenze effettuate dagli operatori su aree pubbliche alla fiera di Casalgrande, 
negli anni compresi tra il 1990 e il 2019 regolarmente approvate con determinazione n. 530 del  
01.10.2019;

Viste le richieste di partecipazione alla fiera di settembre pervenute nei termini di legge, da parte di 
operatori su aree pubbliche;

Ritenuto  necessario  approvare  la  graduatoria  degli  operatori  aventi  diritto  a  partecipare 
all’assegnazione temporanea di posteggio presso la fiera di settembre anno 2020;

Visto l’Art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 nel testo vigente;

Dato  Atto ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  DL.  174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto;

DETERMINA

• di approvare la graduatoria degli operatori che hanno richiesto di partecipare alla fiera di 
Casalgrande edizione 2020,  nei  termini  previsti  dal  regolamento Comunale della  Fiera, 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale;

• che la graduatoria suddetta sarà utilizzata ai fini dell’assegnazione dei posteggi liberi o 
temporaneamente  non  utilizzati  dal  titolare  di  concessione  decennale,  alla  fiera  di 
Casalgrande anno 2020;

•  in  caso  di  parità  di  presenze,  vale  la  maggiore  anzianità  di  azienda  documentata 
dall’iscrizione in camera di commercio riferita all’azienda o dal dante causa, con le modalità 
dell’autocertificazione presentata dall’operatore interessato;

•  di  dare  atto  che  l'operatore  commerciale  al  quale  viene  riconosciuto  il  diritto 
all'assegnazione del  posteggio non può rinunciarvi,  pena la  perdita  del  conteggio della 
presenza; 

• di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

•  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento.

 

Lì, 03/09/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


